32. *Responsio pacifica*, p. [6].

33. *Ibid.*, p. [5].

«Quando sacrum amicitiae percussimus foedus, quando integris commorabamur mensibus et tibi placebat Eminentissimi Cardinalis Spinolae aulae declinandae, pio otio, et seriis studiis aedem hanc non semel deligere, suspicari non poteram domesticis auxiliis, meis libris et schedis mihi parari bellum, et post tuum absensum, quam occulte ordiebaris pugnam indicendam. Et sane acrem indixisti»<sup>34</sup>.

A las relaciones entre Wadding y Herrera dedica Francisco Harold, O.F.M., el cap. XLIII, titulado «*Waddingi, et Herrerae concertatio*», de su obra *P. Fr. Lucae Waddingi vita*. Entre otras cosas, escribió que Herrera había sido

«S. Theol. professor Complutensis, vir sane doctissimus, deinde Augustino Cardinali Spinolae a sacris confessionibus ac Theologicis consiliis».

Advierte que vino a Roma con su Cardenal.

«et strictum amicitiae foedus cum LUCA percussit, atque adeo magnam iniiit familiaritatem, ut in hoc Collegio S. Isidori, tanquam unus ex nobis esset quoties accedebat, accedebat autem frequenter, et studii pietatisque gratia, Cardinalis aulam declinans integris quandoque mensibus cum nostris commorabatur. Nihil illi celabat LUCAS, sed amicitiae legibus omnia facebat communia, ut chorum et mensam, sic etiam bibliothecam et scriptas manu schedas, ex quibus ipse librum suum, Lucae beneficio, contra Lucam impinguabat».

Wadding pensó responder a la nueva defensa de Herrera, escrita contra la *Apologetici defensio*, titulada *Clypeus responsionis pacificae. Ad defensionem apologetici de praetenso monachatu augustiniano S. Francisci*, Madrid 1645. Hasta tomó notas para hacerlo.

«Sed operis progressum interrupit prius gravissima illa procuratio negotiorum Hiberniae et aliorum quae prae manibus voluminum absolutio; cum interea nunciatum esset Herreram vitae mortalis cursum absolvisse. Quo nuncio percussus Lucas amare flevit; et cum quo vivente, religioso, erudito, et amicissimo viro, in litteraria palaestra libenter ludere, mortui manes non amplius agitare decrevit. Uterque profecto amplissima doctrina, acutissimo ingenio, et egregio stylo inter se pro veritate certabant; et ut Herrera sancti Augustini sententiis refertissimus est, ita ipse Hieronymianae doctrinae et ingenii partes Lucae detulit: ipse fusior et sensibilibior, Lucas concisus, nervosus et retentior»<sup>35</sup>.

34. *Apologetici defensio*, edición en el vol. II de los *Annales Minorum*, Quaracchi 1931, pp. 565-567, toda la obra en las pp. 563-668; en las pp. 501-562 del mismo volumen está el *Apologeticus de praetenso monachatu augustiniano S. Francisci*.